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1 Soziodemografische Daten
5 Mobilitat
G6 - Haus fur Jugend, Bildung
2
& Kultur
6 Zukunft
3 Freizeitangebot in Neumarkt
7/ An den OB/G6 Team
4 Jugendplatz “Bolzplatz”
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MOGRAFINOGHE DATEN

Geschlecht Alter
250 233 250
203
200 200
170
161
150 150
100 100
o8
20 20
16
]
0 — ] 0
Mannlich Weiblich Divers Keine Angaben 12-14 Jahre 15-17 lahre 18-21 Jahre
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MOGRAFINOGHE DATEN

Schulform Wohnort

3
|
3
ﬁé‘? = Neumarkt = Lauterhofen = Velburg = Pyrbaum
L
- » Postbauer-Heng = Sengenthal = Berg = Berngau
m Deining m Pilsach
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JUGEND, RILDUNG UND KULTUR

Woher kennst du das G6? Wie zufrieden bist du mit dem Angebot im G6?

300
133 174 251
250
200
150
101
& e 100
& o
o N
S i 50
k) o
& r 0
&
& 0 o —
o Sehr zufrieden Zufrieden Weder noch Unzufrieden Sehr unzufrieden
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ND, RILDUNG UND KULTUR

Welche Angebote nutzt du im G6?7
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NELGHE ANGEROTE NON&@H DUDRIMGE?

FuBball

Kunstprojekte Zeichenkurs
Offener Treff (bekannter machen, Sport

ofter auf) Yoga

Graffiti Workshop Kochkurs fur Jugendliche
Tanzen Zocken

Veranstaltungen mit Essenund  Sprachen lernen
Musik Mehr Werbung machen
(\Veranstaltungen ab 16 Veranstaltungen ab 18

- .
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WNELGHE ANGEROTE WUNSGHT DU DR iNG&?

/4 Aktion mit Tieren Schach Fortbildungen
Musik Anime/Gaming Tuning Treffen (Auto/Motorrad)
Netflix __ Essen Posaunenchor
Karaoke Ubernachtung im G6 Trampolin springen
Gratis Getranke Ferienfahrten Stadtetrip Topfern
Tanzkurs Nahen fur Jugend Jungsgruppe
Déner machen Mehr Poetry Slam Genauere Beschreibung der
Kampfsport I Mehr Offnungszeiten I Angebote im Internet
Mehr Spielangebote Bogenschief3en Flohmarkt
Neue Spielekonsole Gute Musik Buchclub
Handwerkliche Tétigkeiten asino Abend Chips fur Getranke/Essen Klettern
Mehr Berufsorientierung ‘ | Mehr Party l | Spieleabende
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NELOHE FREIZEITANGEROTE NUTZT DU?

Welche Freizeitangebote nutzt du regelmalig?

300 263
245 233
250

200
132
130

100

Agnees NEUMARKT ®
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FREIZEITANGERITE & Nﬁ\.(‘mﬁ Fﬁﬂ\.ﬁ\N

‘_ T -

Wie bewertest du das Freizeitangebot in Gamestop FuBballplatze
Neumarkt? { Lasertaghalle Motorcrossstrecke

H . O Eisstadion/halle Volleyballfeld
- " Trampolinpark Klettergarten f
TJ; 112 Legal Graffiti Wand/Hall Gute Clubs ab 16 |
1;3 O Basketballplatz Bowlingbahn
50 Tischtennisplatten Skateplatz

50 = Déner Preise senken  Minigolt

0 > > O Escape Room

20 ) Moglichkeiten Indoor zu treffen

0 Jugendplatz (Café, chillen erlaubt etc)

Sehr gut Gut Befriedigend Ausreichend Mangelhaft J O
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FREIZEITANGERITE Die FEHLEN

e U18 Disco
e Flohmarkt
e Autokino
e Legale Tuningtreffen
o Katzen Café
e /ara

e Paintball
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ROLZPLATZ - DeiNe NUN

WEITERE WUNSCHE

Café mit Billiard, Dart etc
Volleyballplatz Tiecht ,

FuBballplatz Uberdachung 'S; iozrllms
Graffiti Flachen (Hall,Wall) X Ltifhtk WL AN

auberkeit _
Basketballplatz Bepflanzung Container

Milleimer Kleine Soccerhalle
Kunstrasen e Skaterplatz
Sitzmoglichkeiten Sportgerite Kostenlose Balle

Snackautoamt
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300
250
200
156
150

100

20

JUGFNDBURO

TREFFPUNKTE IN NEUMARKT

Welche weiteren Treffpunkte findest du wichtig?

240

95 g7
39
& 3 &
_E;{m- | &_ﬂ’c‘r {i&b
.-;;“} 9 §
=l 2

111

SONSTIGE TREFFPUNKTE
Kino Graffiti Flache
Cafe LGS Park
Neuer Markt Volleybaldfeld
Spielplatz Basketballplatz
FuBBballplatz Schlossbad

Motorcrossstrecke ASV'
Tischtennisplatte Tennisplatz
Eishalle

—
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E IN NEUMARKT

Begrindung zu Treffpunkten

m Es gib keinen Platz fur Jugendliche

m Es gibt keine guten Basketballpldtze

m Es gibt keine guten FuBballplitze

= Es sind bekannte Treffpunkte

= Wichtig, weil viel drauRen

= Viele Platze sind kaputt oder nicht gepflegt
m Neumarkt braucht mehr Aktivitdten

m Es bendtigt auch Platze im Winter

m Weil es Spal® macht

m Skatepark verbessern

m Weil ich gerne Sport mache
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AT IN NEUMWARKT

Wie oft nutzt du das Fahrrad? Wie oft nutzt du den Bus?

140 140
120 124
120 120
105
100 100
30
30 a0
60 22 60
40 40
13
20 20
I :
0 0
Mie Selten Einmal pro Mehrmals pro Taglich Nie Selten Einmal pro Mehrmals pro Taglich
Woche Woche Woche Woche

JUENDBURO NEUMARKT @

° STADT NEUMARKT 1.D.OPF.
STARKE STADT




250

200

130

100

20

J

Wie oft nutzt du den Zug?

Einmal pro
Woche

Mehrmals pro
Woche

NDBURO

STADT NEUMARKT 1.D.OPF.

33

Taglich

AT IN NEUWARKT

2350

200

150

100

20

Wie oft nutzt du das Auto?

191
102
32
Einmal pro Mehrmals pro Taglich
Woche Woche
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Wie oft gehst du zu Fuls?

250

200

150

100 20

20 30
- I
0 .
Mie Selten Einmal pro Mehrmals pro
Woche Woche
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AT IN NEUMWARKT

220

Taglich

200
1380
160
140
120
100
a0
60
40
20

Wie zufrieden bist du mit den offtl.
Verkehrsmitteln in Neumarkt?

174
118
61
. I .

Sehr unzufrieden

Unzufrieden

Weder zufrieden
noch

unzufrieden

Zufrieden

Sehr zufrieden
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AT iN NEUMARKT

Was konnte an der Mobilitatssituation in Neumarkt verbessert werden?

= Anbindung an die B299 ausbauen

» Mehr Busse in ,Zwischenzeiten”/Wochenende

= Busverbindung zu kleineren Darfern/Andere
Stadte

= Bessere Fahrradwege

» Keine Verspatungen mehr

» Sauberkeit

» Offentliche Verkehrsmittel umsonst

m E-Scooter

» Freundlichere Busfahrer

m Bessere Ausschilderung/Busplane

m Nicht alle Busse iiber den Bahnof

d.0Pf

JUENDBURO NEUMARKT @

° STADT NEUMARKT 1.D.OPF.
STARKE STADT




IN NEUMARKT

Was sind deine Ziele nach der Schule?

N

53

= Studieren = Ausbildung = Geld verdienen = Job der Spal macht = Reisen
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Wie siehst du deine Zukunft?

200

120 173

160 145

140

120

100
20
60

42

38
40
.

Megativ Meutral Positiv

Sehr negativ Sehr positiv
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FTIN NEUWARKT

Wieso siehst du deine Zukunft so?

30

24 23
25

20
10 17
15 12
10 g

10 6
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FT iN NEUMARKT

Was konnte deine Zukunft in Neumarkt konkret verbessern?

m Mehr Einkaufsmdglichkeiten

= Mehr Freizeitmdglichkeiten

= Mehr Gber Berufswelt, findung
» Mehr Jugendtreffs

m Doner billiger

= Legale Flachen

= Angebite nachts/abends

m Gemischte Realschulen

m Mehr Feiermoglichkeiten

= Bezahlbare Wohnungen

m Bessere Verkehrsmittelanbindung
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ZURKUNFT IN NEUMARKT

Weitere Verbesserungen

Jugendnotschlafstelle
Mehr Banke zum sitzen
Uberall Wian
Eishalle
Universitat
Trampolinhalle
Mehr Sicherheit nachts — Lampen an!
Minigolf
Katzen Cafe
Aktive Schneeraumung
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AN DEN OR IDER DAY G4 TEAM

Was ich noch sagen wollte

Mehr mit den
Mehr an die Leuten sprechen,
Jugend denken Neye Liden Dénerpreise die in kleineren
senken Orten im Landkreis
wohnen

Bitte was nr
erméglichen, \\/\g ) Mehr Einrichtungen
. aktivitaten ) .
nicht nur reden um far Jugendliche
im R;ar\(t (v.a. im Winter)
Neu
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AN DEN OR IDER DAY G4 TEAM

Was ich noch sagen wollte

Mehr Danke fur

Fahrradwege |hr seid cool Sie machen lhre lhren Dienst!
Arbeit sehr gut

v V\./.enlg Offentlich® Finanzielle Hilfen
fur Kehrsmitte .
Jugendliche Ve ns flir junge
ums Erwachsene
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AN DEN OR IDER DAY G4 TE_MA

Was ich noch sagen wollte

Mehr -
Aktivitaten fiur  Die Stadt Mehr Mulleimer
Jugendliche bunter Bitte Graffitiwall auf den Stral3en
gestalten
Die Umfrage
rk
ernst nehmen D\rtpaer Mehr nachtliche
und was beSS\ten Angebote oder
bewirken gesta belichtete Platze
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AN DEN OR ODER DAY G4 TEeAN

Was ich noch sagen wollte

Eine Eisarena

ware super Preise es wiirde mich und viele andere
runter wirklich freuen wenn es mehr
Aktionen bzw. Aufklarungen gegen
rechts geben wurde oder gar uber
5 die NS-Zeit da dies einfach viel zu
DalTke fur Danke fur stark bei Vielen in Vergessenheit
T\Auehuerr? alles gerat
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